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Kulturminneåret 2009 
Arbeidet med kulturminneåret 2009 viser at det 
er en stor interesse og mange ideer som nå 
begynner å materialisere seg. Aktivitetene fra 
sentralt hold går mye på å inspirere og legge til 
rette for at disse ideene kan gjennomføres. 
Dette er i dag for en stor del i form av 
direktekontakt med aktørene, men vi vil nok nå 
langt flere når Kulturminneårets websider 
www.kulturminneaaret2009.no kommer i drift 
fra nyttår. 
 
Vi har tatt opp det forhold at regjeringens 
forslag til statsbudsjett 2008 ikke omtaler 
Kulturminneåret, eller tydeliggjør noen midler til 
år. Dette tok vi også opp med Stortingets 
energi- og miljøkomite i deres budsjetthøring 8. 
november.  I komiteens budsjettinnstilling som 
ble lagt fram 3. desember fikk vi bare støtte av 
Venstres Gunnar Kvassheim. Regjerings- 
partiene var ikke uventet lydige mot 
regjeringens forslag, mens Høyre, Kristelig 
Folkeparti og Venstre ønsker å øke fonds- 
kapitalen i Norsk Kulturminnefond og sammen 
med Fremskrittspartiet å gi grunnstøtte på 1,5 
million til Norsk Kulturarv. At Fremskrittspartiet 
går inn for dette er interessant, i og med at de 
ønsker å redusere grunnstøtten til de frivillige 
organisasjonene fra drøye 38,5 til 16,5 mill. 
 
Frivillighetspolitisk arbeid 
Det er nå bestemt at det skal opprettes et 
Frivillighetsregister i tilknytning til registrere i 
Brønnøysund. Dette registeret kommer ut fra 
en erkjennelse om at frivillig virksomhet er noe 
annet enn ordinær kommersiell virksomhet, og 
at det vil være nødvendig å ha en egen 
identifisering av de frivillige organisasjonene 
dersom disse også skal få en annen politisk 
behandling, for eksempel på avgiftssiden enn i 
dag. I dag er frivillig virksomhet registrert i 

enhetsregisteret sammen med næringslivet i 
Norge, og blir behandlet som det.  
 
Vi sitter i en liten referansegruppe for Kultur- 
og kirkedepartementets videre arbeid med 
opprettelse av dette registeret, og 
viderebringer her synspunkter som vi har 
mottatt fra medlemmene om spørsmål tilknyttet 
Frivillighetsregisteret. For tiden er det særlig 
spørsmål knyttet til kategoriseringene, 
rapportering om organisasjonenes kontakter 
med omverdenen (relasjonelle forhold), 
registrering av regnskapsopplysninger og 
gebyr for å være registrert i registeret om er 
under behandling. 
 
Internasjonalt utvalg 
Internasjonalt utvalg sendte 6. november ut en 
forespørsel til medlemmene om hvilket inter-
nasjonalt engasjement og hvilke internasjonale 
kontakter de har. Vi har gledelig nok fått inn en 
rekke svar på denne og dette vil bli bearbeidet 
videre av utvalget. 
 
Utvalget tar sikte på at vårt engasjement på 
detteområdet eventuelt kan bli diskutert på 
landsmøtet og at vi ender opp med en 
strategisk plan for vårt internasjonale arbeid. Vi 
får i dag en rekke henvendelser om inter-
nasjonalt samarbeid som vi ikke har kapasitet 
til å besvare adekvat. 
 
Landsmøtet 2008 
Landsmøtet til neste år vil bli avholdt på Rica 
Dyreparken Hotel ved Kristiansand i tiden 25. 
– 27. april. Styret vil diskutere opplegg og tema 
på sine møter 14. desember og 8. februar. 
Hotellet kan i mellomtiden besøkes på sine 
internettsider her: www.ricadyreparkenhotel.no 
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